
 

 

1 / 2

 

 
 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:  22. 7. 2020 
Naše značka:  SPU 271700/2020/Šá   
Spis. značka:  SPU 254557/2020 
 
Vyřizuje.:  Mgr. Jan Šádek  
Tel.:  727 956 902 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  j.sadekl@spucr.cz 
 
Datum:  29. 7. 2020 

 

 

Poskytnutí informace 

 

Vážená paní, 
 
Státní pozemkový úřad dne 16. 7. 2020 obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon“) v tomto znění: 
 
„Žadatel:  

 
Adresa (bydliště nebo sídlo): 

 
 
žádá: Státní pozemkový úřad  
 
o poskytnutí informace (charakteristika):  
 
ve věci vydání koordinovaného stanoviska Státního pozemkového úřadu a pana 

ke zřízení připojeni na pozemek č. 1590/27 katastr Hlučín 
na adrese  které má zajistit společnost ČEZ Distribuce, 
a.s.“. 
 
Dne 22. 7. 2020 Státní pozemkový úřad obdržel Vaše upřesnění žádosti v následujícím 
znění: 
 
„Chtěli bychom znát stanovisko státního pozemkového úřadu k povolení vedení připojení 
č. 4121580439 (Stavby PDS - Hlučín, p.č. 1590/27, rozš. kNN), příp. zdůvodnění rozhodnutí. 
 
Dle zástupce ČEZ Distribuce, a.s. nepovolil SPÚ tuto přípojku vést na pozemku č. 4428/2.“. 
 
K Vaší žádosti sdělujeme, že Vámi požadované vyjádření bylo zástupci společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. zasláno pod č. j. SPU 059233/2020/Pos ze dne 24. 3. 2020. Uvedené 
vyjádření bylo poskytnuto po posouzení obdržených podkladů od společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., v souladu s obsahem ustanovení § 14 až § 26 zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění, a 
ve spojení s interním předpisem našeho úřadu (Metodickým pokynem A, část 2/19 – Věcná 
břemena), který se mj. stanoví, že „ke zřizování služebností je nutno přistupovat s vědomím, 

EMAIL, DODEJKA 

 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 2 



 

 

2 / 2 

že zřízení služebnosti ze strany SPÚ není povinností. Povinností OJ (pozn. organizační 
jednotky SPÚ) je posouzení, zda se jedná o optimální řešení, které bude v nezbytném 
rozsahu zatěžovat předmětnou hmotnou nemovitou věc, nebude-li služebnost bránit SPÚ 
v jeho činnosti a jednat tak, aby nedocházelo k nepřiměřenému snižování hodnoty nemovité 
věci.“  
 
Vyjádření č. j. SPU 059233/2020/Pos ze dne 24. 3. 2020 spolu s podklady pro jeho vydání 
Vám v anonymizované podobě přikládáme. 
 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Dana Lišková v.r. 
ředitelka 
Krajského pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Jan Šádek 
 

 


